

سرمقاله

لذت فوتبال
درون زمین

آنها که دیروز سحرخیزی را برای دیدن ال کلاسیکو پیش فصل انتخاب کردند، در پایان بازی به هیچ عنوان پشیمان نبودند. مسابقه‌ای که مثل همه بازی‌ها لذت را به تماشاگران هدیه می‌داد. آنها باور دارند که همه چیز در میدان سبز باید لذتبخش باشد تا فوتبال معنا پیدا کند. حتی اگر یک مسابقه مثل بازی بامداد دیروز آنقدر تنش در دل خود داشته باشد که رسانه‌های دنیا از عبارت بازی غیردوستانه از آن یاد کنند. مهم این است که همه اتفاقات داخل زمین فوتبال، آدرنالین خون را بالا می‌برد و فوتبال، زندگی خود را مدیون همین نکته است.

اما فوتبال ما چرا این حجم از رضایتمندی را به مخاطبانش تقدیم نمی‌کند؟ نگاهی به اتفاقات یک سال اخیر فوتبال ما بکنید تا متوجه شوید در ایران همه چیز بیرون از زمین چمن روی می‌دهد و همین دلیل بزرگ، فوتبال ما را تلخ کرده است. افراد برای رسیدن به منافع شخصی هیچ ترسی از ریختن آبروی افراد دیگر ندارند و همه با خشم و خشونت فراوان فقط به هم چنگ و دندان نشان می‌دهند. دامنه این تقابل‌ها (که به جنگ مستقیم تبدیل شده) آنقدر گسترده شده که متأسفانه به تیم ملی هم کشیده شده. همه به جان هم افتاده‌ایم و حتی موضوعی ترسناک به نام نزدیک بودن روزهای جام جهانی هم لحظه‌ای این نزاع دستجمعی را متوقف نمی‌کند.

تفاوتی ندارد موضوع دعوا، یک سفر خارجی باشد یا عضویت در یک پست تأثیرگذار باشگاهی یا ملی. همه به خالی کردن زیر پای هم علاقه پیدا کرده‌اند. در این رودررویی زشت، تمام اطلاعات ریز فوتبال ما به نهادهای بین‌المللی داده می‌شود و این درز اطلاعاتی تا آنجا پیش می‌رود که اشراف AFC و فیفا به ایرادهای فوتبال ایران از فوتبالیست‌ها ایرانی هم بیشتر می‌شود. تعلیق فوتبال ایران، ناکامی در کسب میزبانی‌های بزرگ، شکست در همه پرونده‌های قضایی فیفا و بخصوص حذف تیم‌های ایرانی از لیگ قهرمانان آسیا نتیجه همین اشراف اطلاعاتی فیفا و کنفدراسیون پس از جنگ‌های داخلی ما بود.

مشخص نیست تا کجا می‌خواهیم به این جنگ بی‌خاصیت ادامه دهیم. نه خودمان از این فوتبال لذت می‌بریم نه اجازه می‌دهیم مردم از فوتبال لذت ببرند.

خبر

استقلال باز هم
تیر دروازه را
فراموش نکرد

استقلال در دومین مسابقه تدارکاتی خود به اولین پیروزی همراه با ریکاردو ساینو دست یافت تا امیدواری‌هایش برای فصل آینده افزایش پیدا کند. آبی‌پوشان در حالی توانستند شاگردان آندره پیرلو را شکست بدهند که به گفته اغلب بازیکنان این تیم، در نیمه نمایش به مراتب روان‌تری ارائه کردند و مستحق پیروزی با تعداد گل‌های بیشتری هم بودند. استقلال‌ها علاوه بر به ثمر رساندن دو گل، دو بار هم تیر دروازه حریف ترکیه‌ای خود را لرزاندند تا داستان رفاقت آنها با تیرهای دروازه همچنان ادامه داشته باشد. آبی‌پوشان در بازی اول تدارکاتی هم دو بار توپ را به تیر دروازه حریف زده بودند و ظاهراً ماجرا همچنان برای شان ادامه دارد.



تکرار چیدمان فصل قبل در بازی‌های تدارکاتی استقلال

ساپینتو فرمول برنده را تغییر نمی‌دهد

دو بازی دوستانه استقلال در اردوی ترکیه فرصت خوبی برای ساپینتو بود تا شاگردان جدیدش را محک بزند و از طرف دیگر اطلاعاتی از ایده‌های مربی پرتغالی بدهد. بعد از جدایی ناگهانی فرهاد مجیدی، زمان زیادی نیست که ساپینتو به عنوان سرمربی جدید استقلال انتخاب شده و تصمیمات و تغییرات او برای هواداران و رسانه‌ها یک ابهام بزرگ بود، ولی بعد از این دو بازی راحت‌تر می‌توان درباره افکارش قضاوت کرد.

آرمن ساروخانیان
@armen9971

با سابقه‌ای که از ساپینتو موجود است، انتظار می‌رفت که او بخواهد استقلال را دوباره با چهار مدافع به زمین بفرستد و از سیستم ۳-۲-۱ استفاده کند. مربی پرتغالی گفته بود که می‌خواهد استقلال نسبت به فصل قبل هجومی‌تر بازی کند و این تغییر سیستم می‌توانست به معنی کم شدن یک مدافع و اضافه شدن یک مهره هجومی باشد. با این حال استقلال در این دو بازی تدارکاتی با سیستم ۳-۲-۱ فصل قبل بازی کرد و ترکیبش شباهت زیادی به روزهای پایانی فصل قبل داشت. تصمیم ساپینتو برای انتخاب سیستم فصل قبل را باید نتیجه مشاهدات دو

محبی که پینتو شناخت خوبی از او دارد، مثلث زهرداری در خط حمله می‌ساخت، ولی به نظر می‌رسد که جذب او از سانتاکلارا فعلاً ممکن نباشد و استقلال مجبور است پیش از شروع فصل سراغ گزینه جدیدی برای این پست برود.

امیرعلی صادقی که در نیمه دوم بازی با فاتح کاراگومروک به زمین رفت و هر دو گل استقلال را زد، این ایده را به پینتو می‌دهد که برای جانشینی محبی روی این بازیکن جوان هم حساب کند. صادقی که از طرف مهدوی‌کیا به تیم امید هم دعوت شده بازیکن مستعدی است، ولی پینتو احتمالاً ترجیح خواهد داد که برای این پست گزینه مطمئن‌تری داشته باشد و انتظار می‌رود که استقلال در روزهای آینده سراغ یک بازیکن خارجی برود.

مدافع اصلی‌اش دارد. وضعیت در سایر پست‌ها هم مناسب است و مربی پرتغالی تقریباً برای هر پست می‌تواند روی دو گزینه حساب کند. درباره نوک حمله حتی می‌توان گفت که با حضور رضایی، شهباززاده، بابایی، مطهری و رضایی ترافیک شدیدی وجود دارد و این مربی انتخاب‌های زیادی دارد.

محبی، تنها حسرت پینتو

تنها نقطه این ترکیب که پینتو هنوز نتوانسته بازیکن دلخواهش را پیدا کند، جایی است که حسین‌زاده جدا شده و مربی پرتغالی اصرار داشت محبی را جانشین او کند. گوش چپ پای سانتاکلارا می‌توانست با بازی در نقطه قرینه یامگا توازن خوبی به حملات استقلال بدهد و سمت چپ تیم را فعال‌تر کند. اضافه شدن

استقلال در هفته‌های پایانی فصل دارد که جلالی به عنوان مدافع جلوزن چپ بازی می‌کرد. دو تغییر استقلال به فاز حمله برمی‌گردد که بابایی جانشین حسین‌زاده شده و شهباززاده به جای ژستد بازی می‌کند. البته کاوه رضایی، مرادمند و عارف غلامی که در پست تیم اضافه شده‌اند و هنوز شرایط بازی ندارند، انتخاب‌های بیشتری به پینتو در خط دفاع و خط حمله می‌دهند و انتظار می‌رود که حداقل دو نفر اول به ترکیب اصلی برسند.

یکی از نگرانی‌های هواداران استقلال برای فصل جدید وضعیت خط دفاع بود که فصل گذشته با جدایی یزدانی و مرادمند دو مهره اصلی‌اش را از دست داد، ولی حالا پینتو با داشتن سیلوا، مرادمند، چشمی، غلامی و صادقی دست پری برای انتخاب سه

هفته اخیر او دانست. مربی پرتغالی در تمرینات به این نتیجه رسیده که بازیکنان با سیستم سه دفاعه راحت‌ترند و احتمالاً هنوز نفرات کافی برای تغییر سیستم تیمش را ندارند. با این حال ادامه دادن با چیدمان فصل قبل به معنی این نیست که استقلال هجومی‌تر نخواهد شد و ممکن است که او شرح وظایف متفاوتی را برای بازیکنان تیمش در نظر بگیرد. استقلال بازی با «فاتح کاراگومروک» را با ترکیب حسینی درون دروازه، سیلوا، چشمی و جلالی در خط دفاع، زوج مهدی‌پور و نیک‌نفس در میانه زمین، مردانی و سلمانی در پستون راست و چپ، یامگا و بابایی پشت مهاجم و شهباززاده در نوک حمله شروع کرد؛ مشابه فهرستی که در شروع نیمه دوم بازی با گنجلر بیرلیگی به زمین رفت. این ترکیب شباهت زیادی به ترکیب



مکس فرستاین

قهرمان مسابقه بزرگ فرانسه

مکس فرستاین، راننده تیم ردبول دیروز فاتح مسابقه بزرگ فرانسه شد. شارل لکلر، راننده فراری تا دور هجدهم پیشتاز بود، ولی به دلیل نقص فنی اتومبیلش از مسیر خارج شد و به موانع کنار پیست برخورد کرد. در پایان این مسابقه لوئیز همیلتون و جرج راسل، رانندگان تیم مرسدس به ترتیب دوم و سوم شدند. فرستاین با این برد اختلافش در رده‌بندی رانندگان با لکلر را افزایش داد.



امیرعلی صادقی

بی‌جهت مورد توجه مهدوی‌کیا نبود

صادقی در دومین بازی تدارکاتی استقلال هر دو گل آبی‌پوشان را به ثمر رساند تا نقش مهمی در اولین برتری این تیم در دیدارهای دوستانه ترکیه داشته باشد. مهدوی‌کیا هم خیلی روی صادقی حساب باز می‌کرد و این بازیکن را همراه خودش به رقابت‌های قهرمانی آسیا در ازبکستان برد. حالا مشخص شده که مجیدی و مهدوی‌کیا در مورد صادقی اشتباه نمی‌کردند و این بازیکن اگر به حاشیه کشیده نشود قطعاً حرف‌های زیادی برای گفتن خواهد داشت.



احمد جمشیدیان

سپاهان گران‌ترین تیم تاریخ لیگ است

احمد جمشیدیان، هافبک سابق سپاهان گفت: «فکر می‌کنم سپاهان گران‌ترین تیم تاریخ فوتبال ایران را بسته است. آنها هم روی نیمکت و هم درون زمین ستاره‌های خوبی دارند. قطعاً سپاهان با یک مربی داخلی و با خود محرم نویدکیا نیز می‌تواند دوم یا سوم شود. این اتفاقات نشان می‌دهد که هیچ چیز به جز قهرمانی نمی‌تواند سپاهان را قانع کند.»

سوژه

امروز؛ قرعه‌کشی لیگ برتر

دربی کدام هفته است؟

مراسم قرعه‌کشی لیگ برتر فصل ۱۴۰۲-۱۴۰۱ از ساعت ۱۷:۳۰ امروز (دوشنبه) در سالن همایش‌های کوه نور هتل پارسایان اوبین با حضور نمایندگان باشگاه‌ها و مدیران فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ برگزار می‌شود. البته پیش از این قرار بود مراسم فوق در مجتمع تجاری ایران مال برگزار شود که به دلیل عدم تأیید محل مذکور از سوی مراجع ذی‌ربط محل این قرعه‌کشی تغییر کرد. بدون تردید مهم‌ترین اتفاق ممکن در این قرعه‌کشی، تعیین تاریخ دربی است. باید دید استقلال و پرسپولیس که حسابی تغییر و پوست‌اندازی کرده‌اند، در چه هفته‌ای به سراغ یکدیگر می‌روند. البته با توجه به اینکه در فصل آینده، فولاد، سپاهان، تراکتور، گل‌گهر و... با فرم و لیست جدیدی وارد لیگ می‌شوند، قطعاً برخورد آنها با یکدیگر جذاب می‌شود. در فصل گذشته، پرسپولیس قرعه سختی داشت و در هفته‌های پایانی باید با مدعیان اصلی بازی می‌کرد. حالا این مهم است که بدانیم سخت‌ترین قرعه برای شروع و پایان هر نیم‌فصل از آن کدام تیم می‌شود.

پازل مورایس تکمیل می‌شود

برد پرگل سپاهان مقابل داریکا اسپور

سپاهان که برای اردوی آماده‌سازی به ترکیه رفته، عصر دیروز در اولین بازی تدارکاتی‌اش توانست مقابل داریکا اسپور به پیروزی چهار بر صفر برسد. برای سپاهان در این دیدار شهریار مغاللو دو گل و محمد علی‌نژاد و آریا یوسفی هر کدام یک گل به ثمر رساندند. شاگردان مورایس پیش از اعزام به اصفهان در دیداری با امیدها و جوانان سپاهان نیز شرکت کرده بودند که این مسابقه نیز با مهدی، امید نورافکن، یاسین سلمانی، محمد کریمی، جلال علی محمدی، محمد رضا حسینی، محمد علی‌نژاد و شهریار مغاللو به میدان رفتند و در نیمه دوم سایر بازیکنان وارد زمین شدند تا در این دیدار تدارکاتی تمامی بازیکنان حاضر در اردوی طلایی‌پوشان به میدان رفته باشند. سپاهان در روزهای گذشته مانوئل فرناندز و الویس کامسوبا، دو بازیکن خارجی